
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

fe
1-

8a
d4

-d
03

e-
b1

c5
-5

0c
e-

1a
b4

-7
e5

1-
60

29
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-8fe1-8ad4-d03e-b1c5-50ce-1ab4-7e51-6029
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : ELOISA DEL PINO MATUTE | FECHA : 18/05/2023 17:01 | NOTAS : F

 
 
 MINISTERIO DE 

CIENCIA E INNOVACION 

Resolución de mayo de 2023, de la Presidencia del CSIC, por la que se convoca a los 

aspirantes admitidos para la celebración de la primera fase de concurso del proceso 

selectivo, tras la publicación de la relación definitiva de admitidos y excluidos del proceso 

selectivo para cubrir plazas de personal laboral fijo, Doctor Fuera de Convenio, en el 

marco de estabilización de empleo temporal, en la Agencia Estatal del Consejo Superior 

de Investigaciones Científicas publicada por Resolución de 12 de mayo de la Presidencia 

del CSIC. 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso de 

Personal al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 

Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 

por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en el apartado decimoquinto de la Orden 

HFP/688/2017, de 20 de julio, por la que se establecen las bases comunes que rigen los procesos 

selectivos para el ingreso o acceso en cuerpo o escalas de la Administración General del Estado, 

resuelvo: 

 

 

Primero. 

 

Convocar a los aspirantes admitidos para la celebración de la primera fase del concurso en la 

fecha, hora y lugar que se especifica en el Anexo I de esta resolución, tras la publicación de la relación 

definitiva de admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir plazas de personal laboral fijo, 

Doctor Fuera de Convenio, en el marco de estabilización de empleo temporal, en la Agencia Estatal 

del Consejo Superior de Investigaciones Científicas publicado por Resolución de 12 de mayo de la 

Presidencia del CSIC. 

 

 

Segundo. 

 

El día de celebración de la primera fase del concurso, los opositores deberán ir provistos del 

documento nacional de identidad o cualquier otro documento admisible que les acredite 

suficientemente. En el momento de la presentación, y antes del inicio de la misma, los candidatos 

entregarán al Tribunal los trabajos y documentos acreditativos del contenido de su correspondiente 

currículum y, en sobre cerrado, un resumen con un máximo de cinco páginas (UNE_A4) que contenga 

la visión del aspirante acerca del estado actual del tema objeto del perfil científico por el que se 

presenta, así como de sus posibles líneas de evolución y de la actividad que prevea desarrollar el 

candidato en relación con el perfil científico por el que se presenta y que está recogido y explicitado 

en el apartado 4.6 de la convocatoria del proceso selectivo y en el punto 4 del Anexo I «Descripción 

del proceso selectivo» de dicha convocatoria. 

 

La falta de presentación de la indicada documentación y del resumen, implicará la exclusión del 

proceso selectivo. 

 

 

 

Madrid 

 

La Presidenta del CSIC 

Eloísa del Pino Matute 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

fe
1-

8a
d4

-d
03

e-
b1

c5
-5

0c
e-

1a
b4

-7
e5

1-
60

29
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-8fe1-8ad4-d03e-b1c5-50ce-1ab4-7e51-6029
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : ELOISA DEL PINO MATUTE | FECHA : 18/05/2023 17:01 | NOTAS : F

 
 
 MINISTERIO DE 

CIENCIA E INNOVACION 

 ANEXO I 

 

Calendario de citación a la fase de concurso

TRIBUNAL DIA HORA LUGAR DE PRESENTACION 

3. BASES MOLECULARES Y CELULARES DE LA ENFERMEDAD. BIOTECNOLOGIA 

BACTERIANA PARA LA PRODUCCION DE BIOPLASTICOS. 

22/05/2023 9:00 CENTRO DE INVESTIGACIONES BIOLÓGICAS 

MARGARITA SALAS. CALLE RAMIRO DE MAEZTU 

9 28040 MADRID 

8. CULTURA CIENTIFICA MARINA, DIVULGACION, EDUCACION Y CIENCIA 

CIUDADANA. 

30/05/2023 10:00 SALÓN DE ACTOS DEL INSTITUT DE CIÈNCIES 

DEL MAR.  PG. MARÍTIM DE LA BARCELONETA, 37, 

08003 BARCELONA 

9. NANOFABRICACION Y DISPOSITIVOS 30/05/2023 15:00 SALA DE JUNTAS DEL INSTITUTO DE CIENCIA DE 

MATERIALES DE BARCELONA (ICMAB-CSIC),C/ 

TIL·LERS S/N , CAMPUS UAB 08193 BELLATERRA 

22. TECNOLOGIAS Y APLICACIONES EN COMPUTACION AVANZADA Y CIENCIA 

DE DATOS. 

19/05/2023 10:00  SALA DE CLAUSTRO 'LUIS PESQUERA' DEL 

INSTITUTO DE FÍSICA DE CANTABRIA.  AV. DE 

LOS CASTROS, 39005 SANTANDER, CANTABRIA 

24. NEUROCIENCIA Y TERAPEUTICA EXPERIMENTAL. 08/06/2023 19:00 SALA BIBLIOTECA.INSTITUTO DE 

INVESTIGACIONES BIOMÉDICAS DE BARCELONA, 

IIBB, C/ ROSSELLÓ 161, 6ª PLANTA 

32. ESTRATEGIA Y PROGRAMACION CIENTIFICA. 23/06/2023 11:00 INSTITUTO DE MICRO Y 

NANOTECNOLOGÍA.  CALLE DE ISAAC 

NEWTON, 8, 28760 TRES CANTOS, MADRID 


		2023-05-19T09:25:46+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD




